令和７年７月 ３日

   関係者様

岐阜県立関特別支援学校

校 長   渡辺 政幸

令和７年度 岐阜県立関特別支援学校「小学部」体験入学について（ご案内）

日頃は、当校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

下記のとおり小学部体験入学を行いますので、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時    令和７年１０月１５日（水） ９：４０～１１：３０

       予備日 令和７年１０月２３日（木） ９：４０～１１：３０

２  場 所    岐阜県立関特別支援学校（プレイルーム 小会議室 等）

３ 目 的  令和和８年度に当校小学部への入学又は転入学を考えている幼児児童とその保護者に当

   校小学部の学習環境と教育内容について理解を深めてもらい、進路決定の一助とする。

４ 日 程    ９：４０         受付（メインエントランス）

         ９：５０         あいさつ・日程説明

        １０：０５～１０：３５   体験学習

１０：４０～１１：２０   諸連絡

１１：２０～        質疑応答

５ 持ち物  ・上ぐつ
 ・身体障害者手帳や療育手帳、医師の診断書等障がいの状況が公的に証明できるもの

        ・令和７年度小中学部就学相談受付表（記入してご持参下さい）

６ その他

・体験学習では、保護者の方にお子様の活動の様子を参観していただきます。

・トイレ介助等については、保護者の方でのご対応をお願いします。

・体験学習後、当校児童は担任と共に小学部教室へ戻ります。保護者様は小会議室へ移動して、質疑

応答及び諸連絡となります。

担
当
者

岐阜県立関特別支援学校 小学部

部主事 河田 恭子

担 当 藤田 真吾

〒501－3938
岐阜県関市桐ヶ丘一丁目 2番地

電話：0575－22－4238